
Nº 10, quinta-feira, 15 de janeiro de 2015 69ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015011500069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2015 - UASG 153164

Nº Processo: 23081019449201406 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
GISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI S DESTINADOS A DIVER-
SOS SETORES DA UFSM. Total de Itens Licitados: 00037. Edital:
15/01/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av.
Roraima, 1.000 Campus Universitário, Camobi SANTA MARIA -
RS. Entrega das Propostas: a partir de 15/01/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/01/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital es-
tará disponível em site.ufsm.br

LUCIANO ANCHIETA BENITEZ
Coordenador de Licitações

Substituto

(SIDEC - 14/01/2015) 153164-15238-2014NE800380

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2014 - UASG 153031

Nº Processo: 23089020126201487. PREGÃO SRP Nº 206/2014. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO-CNPJ Con-
tratado: 05014372000514. Contratado : HOPEVIG VIGILANCIA E
SEGURANCA -LTDA. Objeto: Contratação de serviço de vigilancia
desarmada, compreendendo o periodo de 16/10/2014 a 15/10/2015
(Campus Diadema). Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, 10520/2002
Vigência: 16/10/2014 a 15/10/2015. Valor Total: R$2.815.724,24.
Fonte: 112000000 - 2015NE800052 Fonte: 112000000 -
2015NE800054. Data de Assinatura: 16/10/2014.

(SICON - 14/01/2015) 153031-15250-2014NE800214

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 219/2014 UASG 153031

Nº Processo: 20167/2014-73 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação De Empresa Especializada Em Limpeza E Manutenção De
Biotérios. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 15/01/2015 de
09h00 às 11h00 e de 14h às 16h00. Endereço: Rua Prof. Arthur
Riedel, 275 Eldorado - DIADEMA - SP. Entrega das Propostas: a
partir de 15/01/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 27/01/2015 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

WELLINGTON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2015) 153031-15250-2014NE800214

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 229/2014 UASG 153031

Nº Processo: 23089010301/13-47 . Objeto: Contratação de serviço de
manutenção da frota via rede credenciada e sistema de gestão Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Licitações desertas: 483/2012,
06/2013 e 467/2013 Declaração de Dispensa em 06/06/2014. RE-
GINA CELIA SPADARI. Diretora do Campus. Ratificação em
18/06/2014. JANINE SCHIRMER. Pró Reitora de Administração.
Valor Global: R$ 51.000,00. CNPJ CONTRATADA :
47.866.934/0001-74 TICKET SERVICOS SA.

(SIDEC - 14/01/2015) 153031-15250-2014NE800214

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Convênio 172/2012, Processo
23089.000689/2012-97, publicado no DOU n° 135 de 13/07/2012,
Seção 3, página 86, onde se lê: CNPJ: 96.534.094/0007-43, leia-se:
CNPJ: 96.534.094.0001-58

HOSPITAL DE CLÍNICAS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 160/2014

O Pregoeiro do HC/UFTM, torna público o resultado do
julgamento do PE SRP 160/2014, que restou fracassado.

GLADMIR ARVELOS CRISPIM

(SIDEC - 14/01/2015) 150221-15242-2015NE800044

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2014 - UASG 154043

Nº Processo: 23117008370201497. TOMADA DE PREÇOS Nº
20/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLAN-
DIACNPJ Contratado: 09061364000156. Contratado : ZATHA EN-
GENHARIA- EIRELI - ME -Objeto: Elaboração de projetos exe-
cutivos dos sistemas de prevenção e combate a incêndios. Funda-
mento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 29/12/2014 a 31/12/2015. Valor
Total: R$703.550,45. Fonte: 250262740 - 2014NE805166. Data de
Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 14/01/2015) 154043-15260-2015NE803139

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 154043

Número do Contrato: 00074/2013, subrogado pelaUASG: 154043 -
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA. Nº
Processo: 23117008277201300. CONCORRÊNCIA SISPP Nº
9/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLAN-
DIACNPJ Contratado: 04632685000140. Contratado : PROSERVICE
ENGENHARIA E -CONSULTORIA IMOBILIARIA LTDA -. Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência até 30/06/2015. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 31/12/2014 a 30/06/2015. Data de
Assinatura: 30/12/2014.

(SICON - 14/01/2015) 154043-15260-2015NE803139

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA CONVITE Nº 19/2014

Espécie: Carta Convite nº 019/2014. Processo nº 23117.010825/2014-
34. Objeto: Serviço - Concessão de Lanchonete Campus Pontal -
Ituiutaba-Mg.

O presidente da Comissão Permanente de Licitação da Uni-
versidade Federal de Uberlândia faz saber a quem possa interessar,
que a(s) empresa(s) vencedora(s) foi (ram): MARIA APARECIDA
RAMOS.

JOSÉ DIVINO DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL No- 3, DE 14 DE JANEIRO DE 2015
SUSPENSÃO DOS EFEITOS DO EDITAL No- 190/2014

O Vice-Reitor, no exercício do cargo de Reitor da Uni-
versidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, em cum-
primento ao Mandado de Segurança n. 10790.97.2001.4.01.3812, sus-
pende os efeitos do Edital n. 190, de 26 de setembro de 2014,
publicado no DOU de 29 de setembro de 2014, que anula o concurso
público de provas e títulos objeto do Edital n.78 de 2014 para Pro-
fessor de Magistério Superior na área de Análises Clínicas para o
Campus de Diamantina.

DONALDO ROSA PIRES JÚNIOR

EDITAL No- 4, DE 14 DE JANEIRO DE 2015
SUSPENSÃO DOS EFEITOS DO EDITAL No- 194/2014

O Vice-Reitor, no exercício do cargo de Reitor da Uni-
versidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, em cum-
primento ao Mandado de Segurança n. 10790.97.2001.4.01.3812, sus-
pende os efeitos do Edital n. 194, de 23 de outubro de 2014, pu-
blicado no DOU de 24 de outubro de 2014, no que se refere à vaga
destinada a provimento de cargo de Professor de Magistério Superior
na área de Análises Clínicas para o Campus de Diamantina.

DONALDO ROSA PIRES JÚNIOR

EDITAL No- 5, DE 14 DE JANEIRO DE 2015
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Vice-Reitor, no exercício do cargo de Reitor da Uni-
versidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, em cum-
primento ao Mandado de Segurança n. 10790.97.2001.4.01.3812, tor-
na público para conhecimento dos interessados e homologa "ad re-
ferendum" do Conselho Universitário o resultado do Concurso Pú-
blico destinado ao provimento do cargo de Professor de Magistério
Superior - Classe A - denominação de Adjunto A para a área de
Análises Clínicas - Campus de Diamantina, conforme consta do Edi-
tal 78/2014.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO

EDITAL No- 2, DE 8 DE JANEIRO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de Professor Substituto do Magistério Superior, tendo em vista a Lei n. 8.745, de 9 de
dezembro de 1993 e suas alterações, a Lei n. 12.772/12, de 28/12/2012 e suas alterações, a Lei nº 12.425, de 17 de junho de 2011, o Processo
n. 23085.002200/14-13, e o Edital de abertura n. 70/2014, conforme as disciplinas a seguir:

1 - DISCIPLINAS: ESTRUTURAS DE MADEIRA, ESTRUTURAS METÁLICAS, MECÂNICA GERAL, MECÂNICA DOS MA-
TERIAIS, SISTEMAS ESTRUTURAIS, ESTÁGIO CURRICULAR, ATIVIDADES ACADÊMICO-CIENTÍFICO-CULTURAIS, TRABALHO
DE CONCLUSÃO DE CURSO E DEMAIS DISCIPLINAS OFERECIDAS PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL.

- Não houve candidatos inscritos.
2 - DISCIPLINAS: HIDRAÚLICA, HIDROLOGIA APLICADA, SANEAMENTO, TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO,

ESTÁGIO SUPERVISIONADO E ÁREAS AFINS.

Classif Candidato(a) Média Final
1 MAYKON FERNANDO DE MORAES 9,36

3 - DISCIPLINAS: FUNDIÇÃO E SOLDAGEM, PROCESSOS DE FABRICAÇÃO, CONFORMAÇÃO MECÂNICA, USINAGEM
DOS MATERIAIS E OUTRAS DISCIPLINAS DO CURSO DE ENGENHARIA MECÂNICA.

- Não houve candidatos inscritos.
4 - DISCIPLINAS: INSTRUMENTAÇÃO; COMANDOS HIDRÁULICOS E PNEUMÁTICOS; ROBÓTICA E OUTRAS DIS-

CIPLINAS DO CURSO DE ENGENHARIA MECÂNICA.

Classif Candidato(a) Média Final
1 WESLEY PEREIRA MARCOS 9,2

5 - DISCIPLINAS: Cinesiologia, Biomecânica, Fundamentos do Futebol - Futsal e Nutrição Aplicada ao Exercício.

Classif Candidato(a) Média Final
1 RODNEY COELHO DA PAIXÃO 9,5
2 DIEGO PADOVAN 2,9

6 - DISCIPLINAS: Psicologia da Saúde II; Psicopatologia Geral I; Psicopatologia Geral II; Teorias Psicológicas II; Vivência
Profissional III; Vivência Profissional IV; Estágio Supervisionado em Psicologia e Políticas Públicas I; Estágio Supervisionado em Psicologia
e Processos Clínicos II.

Classif Candidato(a) Média Final
1 LILIAN REGIANE DE SOUZA COSTA 9,07
2 NATÁLIA GALDIANO VIEIRA DE MATOS 8,94

7 - DISCIPLINAS: Ética; Psicologia (para o curso de Serviço Social); Psicologia do Desenvolvimento II; Psicologia e Inclusão;
Psicologia Institucional; Psicomotricidade; Vivência Profissional V.

Classif Candidato(a) Média Final
1 WALTER MARIANO DE FARIA SILVA NETO 9,61

8 - DISCIPLINAS: Avaliação Psicológica IV; Construção do pensamento psicológico; Psicometria; Seminários de Pesquisa I; Teorias
Psicológicas IV; Vivência Profissional I; Estágio Supervisionado em Educação e Saúde Coletiva III.

Classif Candidato(a) Média Final
1 ANA CAROLINA BRAZ 9,56

9 - DISCIPLINAS: PROGRAMAÇÃO COMPUTACIONAL, DEMAIS DISCIPLINAS DA ENGENHARIA ELÉTRICA E ÁREAS
AFINS. ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO, ATIVIDADES ACADÊMICO-CIENTÍFICO-CULTURAIS E TRABALHADO DE
CONCLUSÃO DE CURSO.

Classif Candidato(a) Média Final
1 MADELEINE ROCIO MEDRANO CASTILLO ALBERTINI 9,70

ANA LÚCIA DE ASSIS SIMÕES


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-15T05:58:39-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




